## زمینه‌های نوآوری در اندیشه‌ی ابن‌خلدون

پیش‌گفتار

عبدالرحمان فرزند محمد معروف به «ابن‌خلدون» در سال ۷۳۲ هجری قمری، ۱۳۳۲ میلادی در تونس، کانون مهم تمدن در مغرب عربی زاده شد و تا سال ۸۰۸ هجری قمری، ۱۴۰۶ میلادی، زیست. جایگاه ابن‌خلدون در تاریخ اندیشه و دانش اجتماعی همواره مورد بحث و بررسی منتقدان او بوده است. برخی از این منتقدان، او را متعلق به «دنیای قدیم» و اندیشه‌ی او را دارای همان ویژگی‌های تفکر سنتی یونانی / اسلامی دانسته‌اند. از آن میان از «محسن مهدی» نویسنده‌ی کتاب «فلسفه‌ی تاریخ ابن‌خلدون» می‌توان یاد کرد.